令和 5年 6月 5日

（一財）新潟県バスケットボール協会

中越地区 U12所属チーム指導者・選手・保護者各位

一般財団法人新潟県バスケットボール協会

会 長    栗山 敏昭

ユース育成委員長  猪爪 正和

令和 5年度 U11・U12 中越地区育成センター選手選考会の開催のお知らせ

【男子 4月 16日、女子 4月 15日、23日選考会不参加者対象 追加選考会】

日頃より（一財）新潟県バスケットボール協会（以下、当協会）の活動へのご理解とご協力を頂き、誠に

ありがとうございます。さて、当協会中越地区育成センター（以下、中越地区ＤＣ）では、新潟県における

バスケットボールの普及・強化の為、将来日本代表となる優秀な素質をもつ選手や可能性の高い選手により

良い指導環境や練習環境を提供することで、個をさらに大きく育てることを目的に活動しております。

つきましては、男子 4 月 16 日、女子 4 月 15 日、23 日参加されなかった方を対象に令和 5 年度 U11（5年

生以下）および U12（6 年生以下）を対象とした中越地区ＤＣに参加する選手の追加選考会を開催致します。

詳細は下記のとおりです。

なお、申込は保護者様より個別に申し込んでいただきます。所属チームの指導者の皆様には、本活動の主

旨をご理解いただき、希望する選手・保護者様の応募に際し、ご理解いただきますようよろしくお願いいた

します。

記

１ 主  催  一般財団法人新潟県バスケットボール協会

２ 主  管  一般財団法人新潟県バスケットボール協会 ユース育成委員会

３ 期日、会場 【男子追加選考会】令和 5年 6月 25日（日） 受付 13:00～16:00（終了予定）

 ●長岡市中之島北体育館（長岡市中之島中条丁 302-1 ）

        【女子追加選考会】令和 5年 6月 25日（日） 受付 9:00～12:00（終了予定）

 ●見附市総合体育館（新潟県見附市月見台 1丁目 9-1 ）

４ 参加条件  (1) 原則として育成センター活動を優先し、参加すること。

(2) 全国大会やそれに準ずる公式戦の予選等と日程が重複した場合は、チームの活動を優

先することが出来る。

(3) 学校行事による欠席は認める。

５ 参加資格  ・日本バスケットボール協会（ＪＢＡ）登録選手

・U11:中越地区のチームに所属する小学校５年生以下(令和 5年 4 月 2日時点)であること

・U12:中越地区のチームに所属する小学校６年生以下(令和 5年 4 月 2日時点)であること

https://www.bing.com/maps?&mepi=109~~TopOfPage~Address_Link&ty=18&q=%E9%95%B7%E5%B2%A1%E5%B8%82%20%E4%B8%AD%E4%B9%8B%E5%B3%B6%E5%8C%97%E4%BD%93%E8%82%B2%E9%A4%A8&ss=ypid.YN5286x5553386615315491497&ppois=37.573341369628906_138.83395385742188_%E9%95%B7%E5%B2%A1%E5%B8%82%20%E4%B8%AD%E4%B9%8B%E5%B3%B6%E5%8C%97%E4%BD%93%E8%82%B2%E9%A4%A8_YN5286x5553386615315491497~&cp=37.573341~138.833954&v=2&sV=1
https://www.bing.com/maps?&mepi=109~~TopOfPage~Address_Link&ty=18&q=%E9%95%B7%E5%B2%A1%E5%B8%82%20%E4%B8%AD%E4%B9%8B%E5%B3%B6%E5%8C%97%E4%BD%93%E8%82%B2%E9%A4%A8&ss=ypid.YN5286x5553386615315491497&ppois=37.573341369628906_138.83395385742188_%E9%95%B7%E5%B2%A1%E5%B8%82%20%E4%B8%AD%E4%B9%8B%E5%B3%B6%E5%8C%97%E4%BD%93%E8%82%B2%E9%A4%A8_YN5286x5553386615315491497~&cp=37.573341~138.833954&v=2&sV=1

６ 参加対象  上記の参加条件及び参加資格を満たした選手

※所属チーム指導者に選考会に参加する旨お伝えください。

７ 選考方法  ※6月 25日 13:00～男子中越ＤＣメンバー1回目の練習会を行います

        ※6月 25日 9:00～女子中越ＤＣメンバー1回目の練習会を行います

その練習会に参加頂き選考会として当協会ユース育成委員会及び地区ＤＣスタッフが

選考する。

９ 選考基準  以下の基準を参考とします。

・向上心を持ってバスケットボールに取り組んでいる選手

・実戦的な基礎技術を獲得することが期待できる選手

・「日本代表または新潟県の代表として」活躍が期待できる力、素質（精神的な要素も含む）

を備えていると思われる選手

・バスケットボールのパフォーマンス（精神的・技術的・身体的）に傑出した選手

10 申込方法  （１）申込締め切り日（令和 5年 6月 15日(木）迄にしていただくこと

下記の申込み先リンクより必要事項を入力してください。PCでもスマートフォンか

らでも可能です。

（２）選考会当日迄にしていただくこと

「別紙 1 令和 5年度 U11・12 中越地区 DC 選考会参加選手同意書」に必要事項を

記入したものを当日受付時に提出してください。

※選考会参加の同意書となりますので、必ず選手及び保護者署名欄に自筆で署名

して下さい。

11 持 ち 物  ・所属チームの濃淡ユニフォームまたはリバーシブル（申込みで申請した番号のもの）

・5号ボール（紛失防止の為、必ず所有者名またはチーム名をボールにご記入ください）

・運動に適した服装とバスケットシューズ

・タオル、ドリンク

・ティッシュ、ゴミ袋、個人用アルコール消毒液

        ・参加費 1,400 円（※）

※当選手選考会においては、当協会の保険を適用する為、

傷害保険料（年額 400円）が含まれております。

             ※参加申し込み人数決定後、当日の詳細連絡を行います。

【男子、女子申込み先】→ https://forms.gle/iGxWc2oXqRQQ7r9u8

【問い合わせ先】  U11/12中越地区ＤＣマネージャーリーダー 五十田 学

   Eメール isodamanabu2013@gmail.com

（一財）新潟県バスケットボール協会 ユース育成委員（U12 担当）伊藤圭祐

Eメール itokeisuke87@gmail.com

https://forms.gle/iGxWc2oXqRQQ7r9u8